

CO słychać w trzecim sektorze?

obywatelskie wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie

I. Budżet obywatelski 2020

Do dnia 31 lipca trwa ocena formalno-prawna projektów zgłoszonych do tegorocznego budżetu obywatelskiego. Przypominamy wnioskodawcom, że aby projekt mógł być uznany za kompletny, obowiązkowe jest dostarczenie listy poparcia. Taką listę dla danego projektu można wygenerować po zalogowaniu się do Internetowej Platformy Budżetu Obywatelskiego. Należy ją wydrukować i zebrać wymaganą liczbę podpisów:

- 15 podpisów mieszkańców dzielnicy - w przypadku projektów dzielnicowych,
- 15 podpisów mieszkańców Krakowa - w przypadku projektów ogólnomiejskich.

W związku z sytuacją epidemiologiczną oraz w trosce o bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców, w marcu podjęto decyzję o wydłużeniu terminu na dostarczenie listy poparcia. Lista może być doręczona w terminie późniejszym niż wymagane 7 dni, jednak **nie później niż do dnia 24 lipca**. Wskazana data jest datą ostateczną.

Więcej informacji na ten temat: [Budżet Obywatelski 2020](#).

II. Znamy Filantropów Krakowa

W styczniu 2000 r. Rada Miasta Krakowa, kierując się intencją wspierania działalności oraz inicjatyw o znaczeniu charytatywnym, ustanowiła tytuł FILANTROPA KRAKOWA. Tytuł ten przyznawany jest osobom lub podmiotom gospodarczym za wyróżniającą się pomoc udzielaną osobom i organizacjom tego potrzebującym. Corocznie dopuszcza się przyznanie maksymalnie, łącznie w obu kategoriach, pięciu tytułów Filantrop Krakowa:

- za wkład finansowy w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom,
- za najciekawszą formę i efektywność filantropii.

Tytuł FILANTROPA KRAKOWA przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek komisji Bractwa Filantropii. Bractwo Filantropii powoływane jest corocznie Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa na podstawie uchwały Nr LXXXI/1966/17 Rady Miasta Krakowa z 30 sierpnia 2017 r.

Prezydent Miasta Krakowa zarządzeniem nr 594/2020 z 09.03.2020 r. powołał Bractwo Filantropii opiniujące kandydatury do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2019”.

Do 30 kwietnia istniała możliwość zgłaszania kandydatur. 26 czerwca poznaliśmy laureatów. Prestiżowymi tytułami Filantropów Krakowa 2019 zostali uhonorowani: Alicja Szczepańska, Małgorzata Turek oraz krakowski oddział PGE Energia Ciepła.

- Alicja Szczepańska jest radną Miasta Krakowa VIII kadencji, przewodniczącą Rady ds. Osób w Kryzysie Bezdomności i doradcą w Miejskim Centrum Informacji Społecznej. Aktywnie uczestniczy w akcjach charytatywnych i działalności pozarządowej na rzecz osób niepełnosprawnych i wykluczonych. Od 27 lat pracuje na rzecz pokrzywdzonych i ofiar przestępstw. Szczególny nacisk kładzie na wsparcie w zakresie prawa rodzinnego, karnego oraz naruszania praw pracowniczych osób niepełnosprawnych, orzecznictwa rentowego, a także pozarentowego.
- Małgorzata Turek jest założycielką i prezesem Stowarzyszenia „Chmurka”, które działa od 1994 roku na rzecz dzieci, młodzieży i osób z niepełnosprawnościami na terenie Polski i obok licznych aktywności oferowanych podopiecznym skupia się na integracji uczniów z rówieśnikami i światem zewnętrznym. Małgorzata Turek jest także Radną Dzielnicy VI Bronowice, inicjatorką zakupu przez Radę Dzielnicy VI biletów na wydarzenia kulturalne i rekreacyjne dla seniorów i osób niepełnosprawnych, co pomaga przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu.
- PGE Energia Ciepła Oddział nr 1 w Krakowie koncentruje się na łączeniu rozwoju ekonomicznego ze społeczną odpowiedzialnością biznesu, dlatego współpracuje z miastem między innymi w zakresie bezpieczeństwa energetycznego, ochrony środowiska, promocji, rozwoju innowacyjnej gospodarki oraz aktywizacji mieszkańców. Firma uczestniczy w krakowskiej akcji społecznej pn. „Podzielmy się ciepłem”, której celem jest wsparcie organizacji pozarządowych zajmujących się pomocą osobom potrzebującym w Krakowie, między innymi ubogim, niepełnosprawnym i dzieciom specjalnej troski.

Podczas kameralnej gali, zorganizowanej zgodnie z obostrzeniami sanitarnymi i transmitowanej na profilu Krakowski Generator Społeczny, każdy z laureatów tytułu Filantrop Krakowa 2019 otrzymał dyplom oraz berło św. Królowej Jadwigi, będącej wzorem dla filantropów. Berło jest wykonane z brązu pokrytego warstwą srebra.

Więcej informacji: [Filantrop Krakowa 2019](#), [Filantrop Krakowa](#)

III. Plan zagospodarowania przestrzennego centrum Nowej Huty

Sporządzany jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru CENTRUM NOWEJ HUTY II - Części A, B, C. W czwartek, 9 lipca 2020 r. w Urzędzie Miasta Krakowa odbyła

się publiczna dyskusja nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Centrum Nowej Huty II – części A, B, C". Termin składania uwag wydłużono do dnia 24 lipca 2020 r.

Zostały określone zasady udostępnienia projektów planów miejscowych wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz niezbędną dokumentacją w ramach wyłożenia do publicznego wglądu. Bezpośredni kontakt i obsługa obywateli odbywa się wyłącznie po uprzednim umówieniu i potwierdzeniu wizyty – w Wydziale Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa, ul. Mogilska 41, w godz. 8.00-15.00 (z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt) – mailowo pod adresem: bp.umk@um.krakow.pl lub telefonicznie pod numerami: 12 616-8526, 12 616-8542.

Szczegółowe informacje: [Dialog Społeczny](#), [BIP](#)

IV. Konsultacje w sprawie Klastra Zabłocie 20.22

Przedłużono termin badania ankietowego dotyczącego konsultacji społecznych w sprawie wypracowania zasad i formuły funkcjonowania Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych „Zabłocie 20.22” (budynek A).

Wyniki badania pomogą w lepszym ustaleniu i organizacji zasad funkcjonowania i formuły Klastra „Zabłocie 20.22” w odniesieniu do budynku A. Elektroniczny formularz ankiety będzie aktywny do dnia 12 lipca.

Równie ważną informacją jest to, że ze względu na wprowadzony 23 marca 2020 roku stan epidemii, chcąc zapewnić możliwość udziału w konsultacjach jak największej liczbie mieszkańców Krakowa oraz podmiotów zainteresowanych przyszłym funkcjonowaniem Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych „Zabłocie 20.22” (budynek A), termin konsultacji został wydłużony do 11 września 2020 roku.

Szczegółowe informacje: [„Zabłocie 20.22”](#)